to & ab esuriēte āplius comedūtur. In illis appeti  
 tus placet: experientia displicet. In istis appetitus  
 uilis est: & experiētia magis placet. In illis appeti  
 tus saturitate: saturitas appetitū parit. Augēt enī  
 spūales deliciæ desideriū in mente dū faciāt: & qā  
 quanto magis earū sapor percipitur: eo amplius co  
 gnoscitur quo audius ametur. Et idcirco non ha  
 bitæ amari nō possūt: quia earū sapor ignoratur.  
 Quis enim amare ualeat quod ignorat. Proinde  
 psalmista nos āmonet: cū dicit. **Gustate & uidete**  
 quoniā suavis est dominus. Ac si apte dicat. Sua  
 uitatē eius nō cognoscitis: si hāc minime gustatis  
 Sed cibū uitæ ex palato cordis tāgite: ut probātes  
 eos dulcedinem: amare ualeatis. Has autem deli  
 cias homo tunc āmisit: cum in paradysō peccauit.  
 Extractus enim a cibo æternæ dulcedinis: os clau  
 sit. Vnde nos quoq; nati in huius peregrinationis  
 erumna: huc fastidiosi uenientes: nescimus quid  
 desiderare debemus. Tantoq; se āplius fastidii no  
 stri moribus exaggerat: quanto magis ab esu illius  
 dulcedinis animus elōgat. Et eo iam īternas deli  
 cias nō appetit: quo eas comedere diu longeq; de  
 sueuit. Fastidio ergo nřo tabecimus: & longa ine  
 die peste fatigamur. Et qā gustare itus nolumus  
 patā dulcedinē amamus foris miseri famē nrām.  
 Sed supna nos pietas nec deserētes se deserit. Cō  
 tētas illas delicias ad memoriæ nostræ oclōs reuo

cat: easq; nobis proponit i promissione. T opore  
excudit; atq; ut fastidiū nostrum repellere debea-  
mus iuitat. Homo quidam fecit cenam magnam:  
& uocauit multos. Quis iste homo est: nisi ille de  
quo per prophetā dicitur. Et homo est: & quis co-  
gnoscet eum? Qui fecit cenā magnā: q; a facietatē  
nobis īterne dulcedinis præpauit. Qui uocat mul-  
tos: sed pauci uenient: quia nonnunquam ipsi qui  
per fidē ei subiecti sunt: āterno eius conuiuio ma-  
leuiendo contradicunt. Misit autem seruū suum  
hora cenæ dicere iuitatis: ut uenirent. Quid hora  
cenæ: nisi finis est mundi? In quo nimirum nos su-  
mus: sicut iam dudū Paulus testatur dicens. Nos  
sumus in quos fines sacerdolorum deuenerunt. Si et  
go hora iam cenæ est cum uocamur: tanto minus  
debemus excusare a conuiuio dei. quanto propin-  
quasse iā cernimus fine sacerduli. Quo enī pensam⁹  
q; a nihil est quod restat: eo debemus p̄tincere:  
ne tēpus gratiæ quod p̄asto est: pereat. Idcirco  
autem hoc conuiuū dei non prandiu: sed cena no-  
minatur: quia post prandiu cena restat: post cenā  
uero: conuiuū nullū restat. Et quia āternum dei  
conuiuū nobis in extremo præpabitur: rectū fu-  
it: ut hoc nō p̄adū: sed cena uocaretur. Sed gs  
p̄ hunc seruū qui a patrefamilias mittitur ad inui-  
tādū: nisi prædictorū ordo signatur. De quo ui-  
delicet ordine quāuis peccatorū nostrorū ponderi  
bus grauemur: & nos tamen in istis diebus sumus

Et cum de ædificatione uestra uobis aliqd loquit  
hoc est quod ago. Seruus enim sum: sumi patris fa  
milia. Cum uel amoneo ad cōtemptū sæculi: iuita  
re uos uenio ad cenā dei. Nemo me propter me:  
hoc ī loco despiciat. Et si inuitandū nequaquam di  
gnus appareo: fed tamen magnæ sūt cœliæ quas  
promitto. Sæpe fratres mei solet eueniēre quod di  
co: ut psona potens famulū habet despectū. Cūqz  
per eū suis forte uel extraneis aliquod respōsū mā  
dat: nō despicitur psona loquentis serui: qā serua  
tur in corde reuerētia mittentis dei. Nec pensant  
qāndiūt p quē: sed qd uel a quo audiant. Ita ergo  
fratres: ita uos 20ite. Et si uos forsitan digne def  
picitis: in mente tamen uestra uocantis domini re  
uerentiam seruate. Coniuic̄ fieri sumi patris fami  
lia: libenter obedire. Corda uestra discutite: atqz  
ex eis mortale fastidium pellite. Ac repellendum  
namque fastidium uestrū: iam parata sunt omnia.  
Sed si adhuc carnales estis: fortasse epulas carna  
les iquiritis. Ecce ipsæ carnales epulæ: in spiritua  
li uobis alimento cōuersæ sūt. Ad abstergendū nā  
que mentis uestræ fastidiū: in cena domini ille uo  
bis singularis agnus occisus est. Sed quid agimus  
qui hoc quod subiungitur: adhuc fieri a multis sæ  
pe uidemus. Et coeperunt simul omnes excusare  
Offert deus quod rogari debuit: non rogatus da  
re uult: quod uix esperari poterat: ut dignaretur  
largiri postulatus: & tamen cōtenitur. patas deli

ciās refectioīs æternæ denūciat: & tāmē simul oēs  
excusāt. Ponamus ante oculos mentis minima: ut  
posimus digne pensare maiora. Si quispiā potens  
ad inuitādum quemlibet pauperē mitteret: qd fra-  
tres rogo quid paup ille faceret: nisi de eadē sua  
inuitatione gauderet. Responsum humilem redde-  
ret. ueste mutaret. ire quātotius festinaret: ne pri-  
or se ad potētis cōuiuiū: alter occurreret. Honio  
ergo diues inuitat: & pauper occurrere festinat.  
Ad dei conuiuium inuitamur: & excusamus. Sed  
ecce in ter hoc extimare possū: quid sibi corda uīta  
respōdeāt. Occultis enim fortasse sibi cogitationi-  
bus dicunt. Excusare uolumus ad illud surmā refe-  
ctionis couiuīū: & uocari: & puenire gratulamur.  
Loquētes uobis talia mentes uestræ uerū dicunt:  
si non plus terrena: quam coelestia diligūt. Si non  
amplius rebus corporalibus: quam spūalibus occu-  
pātur. Vnde hic quoq; ipsa excusatiū causa subiī  
gitur: cū protinus subifertur. Primus dixit. Villā  
emī: & necesse habeo exire & uidere illā. Rogo te  
habe me excusatū. Quid per uillā: nisi terrena  
substantia designatur. Exiit ergo uidere uillam:  
qui sola exteriora cogitat propter substantiā. Al-  
ter dixit. Iuga boum emī quinque: & eoprobare  
illa. Rogo te: habe me excusatū. Quiā in qnq; iu-  
gis boū: nisi quiq; corporis sensus accipimus. Qui  
recte quoq; iuga boū uocati sūt: qā in utroq; sexu  
geminantur. Qui uidelicet corporales sensus quia

interne cōprehēdere nesciūt: sed sola exteriora co-  
 gnoscūt: & deserētes ītima ea quæ extra sūr tāgūt  
 recte p̄ eos curiositas designatur. Qui dū alienam  
 quærit uitā discutere sēp̄ sua ītima nesciēs: studet  
 exteriora cogitare. Graue nāq̄; curiositatis ē uici-  
 um. Quæ dū cuiuslibet mētem ad īvestigādū uitā  
 proxime exterius ducit: sēp̄ ei sua ītima abscōdit.  
 Ut aliena sciēs se nesciat. Et curiosi animus quāto  
 peritus fuerit alieni meriti: tanto fiat ignarus sui.  
 Propter hoc nāq̄; & de eisdem qnq̄; iugis boū dici-  
 tur. Eo probare illa. Rogo te: habe me excusatū.  
 Ipsa enī excusantis uerba a uicīi sui significatione  
 nō discrepāt: dū dicit. Eo probare illa. Quia uide  
 licet aliquando ptinere probatio ad curiositatē fo-  
 let. Sed notādū: q̄ & is q̄ propter iuga boū a cena  
 sui iuitatoris excusat: humilitas uerba præmisit di-  
 cēs. Rogo te: habe me excusatū. Dum enī dicit ro-  
 go: & uenire cōtemnit humilitas sonat i uoce: sup-  
 bia in actione. Et ecce hoc diiudicat prauus q̄sque  
 cū audit: nec tamē ea quæ iudicat: agere desistit.  
 Nam dum cuilibet peruerse agenti dicimus: con-  
 uertere. deum sequere. mundū relinque. ubi hunc  
 nisi ad dominicam cenam uocamus? Sed dum res  
 pondet: ora pro me q̄a peccator sū: hoc facere non  
 possū: quid illud agit: nisi & rogat & excusat? Di-  
 cēs nāq̄; quia peccator sum: humilitatem īsinuat.  
 subiungens autem cōuerti non possū: superbiā de-  
 mōstrat. Rogādo igitur excusat: quia & humilita-

tem supducit suoce: & supbiā exercet in actione.  
Segmentum ex euangelio Lucæ. xy. capite.

**T**N illo tēpore: Accesserūt ad dominū Iesū  
publicani & peccatores: ut audirēt illū. Ec  
murmurabāt pharisei & scribæ dicētes. Quia hic  
peccōres recipit & māducat cū illis. Et ait ad illos  
pabolā istā dicēs. Quis ex uobis homo q̄ habet cē  
tum oues: & si p̄diderit unā ex illis: nōne dimitit  
nonagintanouē in deserto & uadit ad illā quā pie  
rat donec iueniat eā. & cum iuenerit eā: imponit  
i humeros suos gaudēs & ueniēs domū cōuocauit  
amicos & uicinos dicēs illis. Cōgrātulamini mihi:  
q̄a iuueni ouē meā quā pierat. Dico uobis: q̄ ita  
gaudīū erit i coelo sup uno pccōre pñiam agente:  
quā supra nonagintanouē iustis q̄ nō idigēt pñia.

**H**omelia beati clementis.

**E**Stiuū tēpus quod corpori meo ualde con  
trarium est: loqui me diu de expositione  
euāgelii lōga mora interueniēte: prohibuit. Sed  
q̄a ligua tacuit: ardere charitas nō cessauit. Hoc  
etēni dico: quod apud sc̄e unusq̄s q̄ uestrū cognos  
cit. Plerūq̄s charitas q̄busdam occupationib⁹ p̄x  
dita: & integra flagrat in corde: & tamen non mó  
stratur i ope. Quia & sol cū nube tegitur: non ui  
detur in terra: & tamē ardet i coelo. Sic esse occu  
pata charitas solet: & itus uim sui ardoris exerit:  
& foras flamas operis non ostendit. Sed quia  
nunc ad loquendum tempus rediit: uestra mestu